2025 年 3 月吉日

お客様各位

両備ホールディングス株式会社

高速バスの精神障害者割引導入のお知らせ

平素より両備バスをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

2025 年 4 月 1 日（火）より、高速バスの下記対象路線において精神障害者割引制度を新たに導入します

ので、お知らせいたします。

今後も、すべてのお客様にとって安全安心・快適な移動を提供できるよう、さらなるサービス向上に努

めて参ります。

記

【導入日】  2025 年 4 月 1 日（火）購入分より

【対象路線】 岡山～東京駅・上野・東京ディズニーランド®線（ままかりライナー）

岡山～新宿線（ルミナス・マスカット）

岡山～名古屋線

岡山～大阪線（吉備エクスプレス）

岡山～広島線（サンサンライナー）

岡山～高知線（龍馬エクスプレス）

岡山～松山線（マドンナエクスプレス）

岡山～福岡線（ペガサス号）

【割引対象】 精神障害者保健福祉手帳（※）をお持ちの方

（※）旅客鉄道株式会社等旅客運賃減額欄に第 1 種または第 2 種の記載があり、顔写真が貼付されたもの

【割引内容】 精神障害者保健福祉手帳の等級に応じて、普通旅客運賃の割引を行います。

割引を適用して購入した乗車券でご乗車される際は、乗務員に精神障害者保健福祉手帳またはミライロ

ID をご提示ください。

本件に関するお問い合わせは、下記へお願いいたします。

両備グループ高速バスコンタクトセンター TEL：0570-08-5050（年中無休／営業時間 9:00～17:30）

以上

本人 介護者 本人 介護者

５割引 ５割引 ５割引 割引なし

※介護者の割引は、ご本人1名に対して同行（同一区間の乗車）の介護者1名に適用します。

精神障害者１級（第１種） 精神障害者２級・３級（第２種）